
 

 

 

 
 

MANUÁL 
informační manuál pro účastníky  

 

27. her zimní speciální olympiády  

 

konaných 

 

13. – 19.ledna 2018 

Horní Malá Úpa 

 

 

 

 
 

Pořadatel  :  

České hnutí speciálních olympiád 
www.specialolympics.cz 

 



  PROPOZICE 27.ZSO 2018 

 

2 

 

 

 

1.VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ HER 
 

Termín konání her  :  13.ledna - 19.ledna 2018 
        

Místo konání her   :  Horní Malá Úpa 
 

HLAVNÍ REGISTRACE :  sobota 13.1.2018 OD 15:00 hod.  
SKiMU SPORTCENTRUM  

Registrace SK  /účastníků her/ dříve nezačne, 
prosím o respektování času 

 
Adresa pro informace  :  Boris Ševčík 
e-mail    :  sevcik.boris@seznam.cz 
telefonické informace pro SK  :  601 566 521  (8:00 – 20:00) (SMS neposílejte) 

   v týdnu od 8.1. – 12.1.2018 volejte  
 
zahájení pobytu   :  sobota 13.1.2018 od 15:00 hod. 
ukončení pobytu    :    dne 19.1.2018 do 10:00 hod.  
Parkování účastníků   :   vyhrazená parkoviště H.M.Úpa 
 
   

2.PODMÍNKY ÚČASTI : 
 

1. Národních 27. zimních her se mohou zúčastnit instruktoři, trenéři SK registrovaných v ČHSO. 
Sportovci kteří jsou zapojeni do činností přihlašovaných klubů a registrováni v databázi ČHSO 
včetně daného sportu nejpozději ke dni 30.8.2017 

 
2. Sportovec, který dosáhne věku 8 let v roce 2018 

 
 

3. Vyplněna, odeslaná přihláška za SK - podepsaná vedoucím výpravy – /zástupcem SK/ a uhrazen 
účastnický poplatek na účet ČHSO dle propozic. 

 
 

 
4. Na dobu oficiálního konání her je nutné si zajistit VLASTNÍ POJIŠTĚNÍ. ČHSO pojištění 

sportovním klubům nezajišťuje. 
 

 
5. ZDRAVOTNÍ SLUŽBA  zajištěna. Akce nahlášena  

 
 
 



  PROPOZICE 27.ZSO 2018 

 

3 

3.PODMÍNKY REGISTRACE : 
Registrace všech účastníků bude probíhat dne 13.1.2018 v době od 15:00 do 17:30 hod.  
Místo registrace : SKiMU SPORTCENTRU HORNÍ MALÁ ÚPA   /viz příloha/ 

 

1. U registrace vedoucí SK předloží : 
2. Lékařské potvrzení o způsobilosti sportovců a medikaci na přiložených tiskopisech 
3. Bezinfekčnost sportovců 
4. Odpovědnost trenérů za sportovce 
5. Fotokopii platby -  ÚČASTNICKÝ POPLATEK – výpis z bankovního účtu 
6. Fotokopii platby STARTOVNÉ za SK  výpis z bankovního účtu týkající se sportovců CC, 

sportovců a trenérů AS, SB  
7. Kdo nezaslal podepsanou přihlášku za SK předá u registrace 
8. U registrace vedoucí odevzdá parkovací lístek který obdržel při vjezdu na parkoviště  
9. Na poradě trenérů 13.1.2018 vedoucí SK uhradí celkovou částku za svůj SK - připravte si 

odpovídající částku.  
Záloha na permanentku  (skipas) je  ve výši 100,- Kč  za kus – týká se přihlášených do AS a 
SB sportovců, trenérů i instruktorů (přesné informace na poradě trenérů). 

 

4.UBYTOVÁNÍ,  STRAVOVÁNÍ, PARKOVÁNÍ  : 
 

Účastníci budou ubytováváni 13.1.2018 po 15:00 hod. , po absolvování registrace. 
Dříve ubytování prosím nevyžadujte. 

 
Ubytování a stravování je pro účastníky 27.ZSO ČHSO 2018 zajištěno v : 

 SKiMU Sport Centrum   
 Pivovar Trautenberk a.s.      
 Horský hotel Hořec  
 Penzion Lesní Zátiší    
 Penzion Věra    
 

Rozpis stravování v rozsahu: 
 

Den Datum stravování 

Sobota 13.01.2018 XXX XXX VEČEŘE 

Neděle 14.01.2016 SNÍDANĚ OBĚD VEČEŘE 

Pondělí 15.01.2018 SNÍDANĚ OBĚD VEČEŘE 

Úterý 16.01.2018 SNÍDANĚ OBĚD VEČEŘE 

Středa 17.01.2018 SNÍDANĚ OBĚD VEČEŘE 

Čtvrtek 18.01.2018 SNÍDANĚ OBĚD VEČEŘE 

pátek 19.01.2018 SNÍDANĚ XXX XXX 
Časy pro stravovaní v jednotlivých zařízeních obdržíte při poradě trenérů 13.1.2018 a budou vyvěšeny v místě vašeho ubytování a stravování 

 
5.POVINNOSTI TRENÉRŮ : 

a) Každý přihlášený sportovní klub má určeného hlavního trenéra – vedoucího SK, který je 
povinen účastnit se porad dle programu her. 

b) Vedoucí SK zodpovídá, že SK vyšle na 27.ZSO  určeného lyžujícího trenéra pro AS, SB a CC.   
c) Dozor nad sportovci nezabezpečuje org.štáb her ani org.týmy pro AS, SB a CC. Proto 

každý SK při přihlašování musí zvážit počet doprovodu na počet sportovců 
 



  PROPOZICE 27.ZSO 2018 

 

4 

6.PROGRAM HER  
přesný rozpis disciplín – kvalifikací CC, AS, SB – obdržíte 13.1.2018 
      

 
Sobota 13.1.2018  od 15:00 příjezdy účastníků, registrace, ubytování, večeře, porada 

trenérů 
 
Neděle 14.1.2018  9 – 12 hod.: tréninky dle disciplín CC, AS, SB – zodpovídají trenéři SK 
  14 – 16:30 hod. tréninky dle disciplín CC, AS, SB – zodpovídají trenéři SK 
  Kvalifikace CC v disciplínách 3km, 5km 

16:45hod. sraz všech účastníků her – SKIMU HAUS 
17:00hod. SLAVNOTNÍ ZAHÁJENÍ 27.HER ZSO ČHSO 2018 
19:30 – 20:00 ZAHAJOVACÍ DISKOTÉKA ÚČASTNÍKŮ HER 
program ZAS 

        
       Pondělí 15.1.2018 dopoledne 

soutěže, kvalifikace, tréninky dle disciplín CC, AS, SB 
program ZAS 

 
    odpoledne 

soutěže, kvalifikace, tréninky dle disciplín CC, AS, SB 
program ZAS 
DOPROVODNÝ PROGRAM – HALA, BOWLING atd. 
 
 

        Úterý 16.1.2018  dopoledne 
soutěže, kvalifikace, tréninky dle disciplín CC, AS, SB 
program ZAS 

 
    odpoledne 

soutěže, kvalifikace, tréninky dle disciplín CC, AS, SB 
program ZAS 
DOPROVODNÝ PROGRAM – HALA, BOWLING atd. 
večer 
diskotéka SKiHAUS 
 

          Středa 17.1.2018 dopoledne  - soutěžní den 
Finále soutěže, tréninky dle disciplín CC, AS, SB 
program ZAS 

 
    odpoledne  - soutěžní den 

finále soutěže, tréninky dle disciplín CC, AS, SB 
program ZAS 
 
večer 
ŠKOLENÍ TRENÉRŮ, ROZHODČÍCH  
DOPROVODNÝ PROGRAM – HALA, BOWLING atd. 

 
 



  PROPOZICE 27.ZSO 2018 

 

5 

        Čtvrtek 18.1.2018 dopoledne  - soutěžní den 
Finálové soutěže, tréninky dle disciplín CC, AS, SB 
program ZAS 

 
    odpoledne  - soutěžní den 

Finálové soutěže, tréninky dle disciplín CC, AS, SB 
program ZAS 
 
večer 
19:30 – 20:00 PORADA TRENÉRŮ 
20:00 – 22:30 SLAVNOSTNÍ DISKOTÉKA K UKONČENÍ HER 
 

Pátek 19.1.2018 po snídani odjezdy účastníků  do 10:00 hod. Tento čas je nutné 
dodržet. 

 
DOPROVODNÝ PROGRAM – HALA, BOWLING, EXKURSE PIVOVAR TRAUTENBERK a.s., 

promítání filmů HERNA TRAUTENBERK atd. 
podrobný přehled – program obdržíte 13.1.2018  při poradě trenérů. 

 
 

 
ČÁSOVÝ ROZPIS TRÉNINKŮ, KVALIFIKACÍ, FINÁLOVÝCH ZÁVODŮ  

 (časový přehled pro vyhlašování obdrží trenéři při poradě trenérů 13.1.2018) 
 
 

KVALIFIKAČNÍ závody CC:   
NE 14.1.2018, PO 15.1.2018, ÚT 16.1.2018  

 
 
 

KVALIFIKAČNÍ závody , POVINNÉ MĚŘENÉ TRÉNINKY AS, SB: 
PO 15.1.2018, ÚT 16.1.2018 

 
FINÁLOVÉ soutěžní dny CC, AS, SB  jsou  ÚT 16.1.2018, ST 17.1.2018, ČT 18.1.2018 
 
 
 
 
Program soutěží může být změněn na základě povětrnostních a sněhových podmínek   
 
 
 
 
Tématem večírku trenérů je : „………..NÁMOŘNICKÝ BÁL…..“, takže přibalte k lyžařskému 

vybavení trenéři a ostatní dospěláci záchranné vesty, plavky, ploutve a šnorchly, pruhované oblečení 
(zde pozor na směr pruhů, aby se nezměnilo téma), nějaké čapky, šátky, dřevěné nohy, fajfky, papoušky atd. 
Prostě – další materiál, který uznáte za vhodný a uvezete jej. Hodně zdaru a na viděnou na HORÁCH 
s pozdravem přeje AN (koordinátorka – kulturní atašé tematického večírku). 

 



  PROPOZICE 27.ZSO 2018 

 

6 

PARKOVÁNÍ pro pro účastníky 27.ZSO ČHSO 2018 
 

1. SKiMU Sport Centrum * REGISTRACE ÚČASTNÍKŮ 

 

2. Zátiší * 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KOMPLETNÍ INFORMACE O PARKOVÁNÍ ÚČASTNÍKŮ 27.ZSO OBDRŽÍTE PŘI PORADĚ TRENÉRŮ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  PROPOZICE 27.ZSO 2018 

 

7 

Ubytování a stravování 27.ZSO ČHSO 2018 v :  

 
SKiMU Sport Centrum          

Registrace účastníků, org,tým 27.ZSO, org.tým AS, kancelář 
27.ZSO, ZDRAVOTNÍK 27.ZSO 

 SK HOBITI PRAHA 

 SK CHMEL TUCHOŘICE 

 SK SLAVOJ SKŘIVANY 

 SK ČERNOVICE 

 SK SLUNEČNÍK BRNO 

 

Pivovar Trautenberk a.s.   
PREZIDENTKA ČHSO, NÁRODNÍ ŘEDITELKA ČHSO, VIP, 
Org.tým CC, org.tým SB, program ZAS  

 SK SLUNÍČKO SPMP TANVALD 
 SK TJ TANVALD – HANDI 
 SK LVÍČATA DOLNÍ LÁNOV 
 SK SVĚTÁCI TLOSKOV 
 SK ČLOVÍČEK ÚSTÍ NAD ORLICÍ 
 SK POJĎTE DÁL NERATOVICE   
 SK NADĚJE ČESKÁ LÍPA 
 SK MAKEJ! BRNO 
 SK LVÍČATA SEDLEC-PRČICE 
 SK RACEK BENEŠOV 
 SK LAVINA ODLOCHOVICE 
 SK ODRA VILOVÁ PRAHA 

 

Horský hotel Hořec    Org.tým CC – P.Macák, M.Juráň             
 SK SLAVOJ SPMP PRAHA 
 SK SPIRÁLA PLZEŇ 
 SK BĚŽCI BĚCHOVICE PRAHA (Klicperová, Kicková) 
 SK STRAKONICE 
 SK PAPRSEK PRAHA 
 SK ŽAMPACH 
 SK POHODA SLATIŇANY 
 SK DNZ BYSTRÉ 
 SK OLŠINY PRAHA 
 SK ŠEMÍK SPMP PRAHA 
 SK LVÍČATA DOLNÍ LÁNOV – M.Barac 

 

Penzion Lesní Zátiší    
 PETR MATLACH – TORCH RUN 

 
 
 

 SK DUHA ZLÍN    

 
 
 
Penzion Věra    
      VIP – David Bělůnek 

 SK SPORT HŘÍBATA PRAHA 
 SK BĚŽCI BĚCHOVICE PRAHA 

 
 

 
 



  PROPOZICE 27.ZSO 2018 

 

8 

 


